
  

◇ 学び・語らい・楽しく集えるコミュニティ施設を目指す美浜区自治会 ◇

自治会・公民館に対するご意見・ご要望・お問い合わせ等は（☎926-5185）までお願いします

令和5年度1号 発行日：2023年4月19日 発 行：美浜区自治会 発行責任者：岡村 悦子

令和5年度 第20回美浜区定期総会について

連絡は美浜区公民館まで ☎926-5185
または☎090-6861-3593（岡村） ☎080-3940-3802（平良）

第1号から第4号まですべての議案について、賛成をもって可決されました。

代議員以外の区民の方で、総会資料が必要な方は、公民館まで受け取りお願いします。

4月9日（日）、4年ぶりに対面にて第20回美浜区
定期総会を開催致しました。結果について、下記の
とおりご報告致します。

◇総会の定員数 美浜区自治会代議員数 78世帯
出席者数 ２７世帯
委任状 32世帯
計 59世帯

◇議案の議決状況

第１号議案 令和４年度事業及び活動報告 （賛成５９ 反対０）

第２号議案 令和４年度収支決算報告並びに令和４年度会計監査報告（賛成５９ 反対０）

第３号議案 令和５年度事業計画（案） （賛成５９ 反対０）

第４号議案 令和５年度収支予算（案） （賛成５９ 反対０）

緑や草木が美しく過ごしやすい季節。心地よい風に公民館広場

のこいのぼりが気持ちよさそうに泳いでいます。

区民の皆さんにおかれましては、お子様やお孫さんの入学や進

学、加えてシーミ―と忙しいシーズンをお過ごしの事と思います。

世界的に猛威をふるっている新型コロナウィルス感染症が国内

で確認されてから4年目の春。その間すべての人の活動が制限さ

れ、何とも重苦しい環境であったと思い返しております。コロナは

まだまだ完全収束したわけではありませんが、感染対策を施した

うえで、自治会や公民館の各種事業に創意工夫しながら取り組

んでまいります。

２０２３年4月1日に20周年を迎えた美浜区自治会です。

北谷町の町花

フィリソシンンカ

咲きました♡

経験者のみなさん ぜひエントリーお願いします!!

区民及び賛助会員の皆さん！

「地域の和・輪をみんなでつくっていきましょう！」



  

または☎090-6861-3593（岡村） ☎080-3940-3802（平良）

２０１１年３月１１日発生した東日本

大震災の大津波で被災した当時

高校２年生が、亡くなった弟（享年

５歳）が大好きだった青い鯉のぼり

を瓦礫の中から見つけ「皆の事をいつまでも忘れない」という思

いで空に掲げたプロジェクトが全国各地で行われおり、今年は

美浜の空にも青い鯉のぼりのみのラインを作りました。

友だち登録はこちら➞

美浜区公民館・自治会
公式LINEはじめました!

友だち募集中!!

公式アカウントでは、公民館・自治会から
のお知らせや、講座・イベント情報などを
お届けします。どなたでも無料でできます
ので、ぜひ登録してくださいね。

またはLINE「公式アカウント検索」

から「美浜区公民館」を検索

美浜区自治会(公民館)HPご案内
自治会・公民館の最新情報、活動内容が

確認できます。
左のQRコードまたは「美浜区公民館」
（http://mihamaku.chatan.jp/)」で検索！

2,913名 1,405世帯

美浜区の人口 (2023年3月末現在)

ちゅらカフェ
＆ひなまつりお茶会

（3/5日 主催：自治会 共催：いずみの会）

防災講演会

「地震・津波は確実にやってくる!!」
（3/12日 主催：自主防災会 共催：自治会）

地震・津波について

松田博之さん

災害支援者の目線から

有村博勝さん

被災者の目線から

稲垣暁さん

手で住みやすくするために作られた組織です。

美浜区自治会ではいろいろな活動をしています。

自治会だよりやチラシ・HPで地域
イベント、町情報（広報）などを提供

ひとり暮らしの高齢者の訪問
活動、声かけ、ふれあいサロンなど

まつり、交流スポーツ大会など区内清掃、花いっぱい活動など 子どもたちの朝の見守りや
夏休み子どもの居場所づくり

防犯パトロール、防犯灯設置
防災訓練・マップ作りなど

◆◇◆ 班長さんの紹介 ◆◇◆

１班 一戸亜夢さん

※２班班長をできる方募集しております。

自治会費の納入について
各班ごとの納入方法についてご案内です。

●１班（美浜１丁目） 班長さんが徴収に伺います。
●２班（美浜２丁目） 班長さんが徴収に伺います。

●３班（ハイツ２）
４班（ハイツ１）
５班（高層住宅）

●６班（美浜３丁目、桑江・伊平地区）
公民館事務所にて受け付けております。
また、ご連絡いただければ受け取りに伺います。

各会計さんが取りまとめて

納入します

自治会とは、自分たちの住む地域を自分たちの

何か気になる事・質問などありましたら、お気軽にお問い合わせください。

お問い合わせ・・・美浜区自治会・公民館 ☎926-5185

ネコ基金へのご協力

４班 友利武子 さん

ネコ基金でいただいた寄付金は、野良猫の去勢・
避妊手術やワクチン接種等に係る費用に使わせ
ていただいています。

ありがとうございます。
赤十字募金にご協力お願いします。

1世帯 500円
※各班の班長さんが徴収に伺います

※公民館でも受け付けております

気象庁から地震・津波について、災害被災者の稲垣さん、

被災地支援の有村さんの実体験の講話は説得力があり。

参加者それぞれが自分事として考えさせられた講演会でした。

ちゅらカフェでは、オカリナのミニ演奏会♪お茶席では、

お琴の生演奏を聴きながら頂く美味しいお抹茶♡

贅沢なひと時を過ごしました。

主催：学推協 共催：自治会

『青い鯉のぼりプロジェクト』

4月16日に、ピカピカの一年生8名を迎え、新一年生おめでとう

会＆こいのぼり掲揚式を開催しました。おまわりさんから交通ルール

のお話や子ども見守り隊の皆さんからは「子どもは世界の宝 地域

みんなで見守りましょう」などあたたかいメッセージをいただきました。

学推協の吉味会長や多和田さん、役員の皆さん、有志ボランティアの

下地さん、ユースボランティアの協力で今年は子ども達と2年ぶりの

掲揚。こいのぼりのように元気一杯の美浜っ子全員で「ジャンプ！！」


